

**Lucrari de reparatie a blocului  
de operatii si sectiei de obstetrica  
nr. 1**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**

**Rețele de telecomunicatie**

**Valoarea de deviz 118 439,77 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                             | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                   |         |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                 | 4       | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                      |         |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Reteau de calculatoare</b>                                                                |         |                                       |                                       |                        |
| 1      | 10-04-113-02                | Dulap de cuplare de tip RACK19"                                                                   | buc     | 1,00                                  | 1 296,85<br>1 066,00                  | 1 296,85<br>1 066,00   |
| 2      | 08-03-575-1                 | Montarea accesoriilor in dulap                                                                    | buc     | 15,00                                 | 75,40<br>72,80                        | 1 131,00<br>1 092,00   |
| 3      | 10-02-051-04                | Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu: Patch cord | 100 buc | 0,43                                  | 201,05<br>201,05                      | 86,45<br>86,45         |
| 4      | 10-04-066-07                | Aparataj de perete: Priza                                                                         | buc     | 11,00                                 | 65,24<br>65,00                        | 717,66<br>715,00       |
| 5      |                             | Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set                                           | buc     | 3,00                                  | 75,00<br>0,00                         | 225,00<br>0,00         |
| 6      |                             | Priza cu 2 module RJ-45 cat. 6e, cu rama si suport in set                                         | buc     | 8,00                                  | 114,00<br>0,00                        | 912,00<br>0,00         |
| 7      |                             | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                            | buc     | 11,00                                 | 4,00<br>0,00                          | 44,00<br>0,00          |
| 8      |                             | Cutie de montaj de podea                                                                          | buc     | 11,00                                 | 15,00<br>0,00                         | 165,00<br>0,00         |
| 9      | pret furnizor               | Cablurile pentru conectarea utilajului activ                                                      | set     | 1,00                                  | 350,00<br>0,00                        | 350,00<br>0,00         |
| 10     | pret furnizor               | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.0m, cupru (Patch-cord)                                            | buc     | 43,00                                 | 45,00<br>0,00                         | 1 935,00<br>0,00       |
| 11     | pret furnizor               | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.5m, cupru (Patch-cord)                                            | buc     | 38,00                                 | 125,00<br>0,00                        | 4 750,00<br>0,00       |
| 12     | pret furnizor               | Cablu de legatura UTP cat.5e, 3.0m, cupru (Patch-cord)                                            | buc     | 2,00                                  | 210,00<br>0,00                        | 420,00<br>0,00         |
| 13     | 08-02-412-2                 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau     | 100 m   | 8,70                                  | 584,60<br>438,11                      | 5 086,06<br>3 811,60   |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6                    | 7                             |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|-------------------------------|
|    |              | multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2                                                                                                  |         |        |                      |                               |
| 14 |              | Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat. 5E                                                                                                         | m       | 870,00 | 8,50<br>0,00         | 7 395,00<br>0,00              |
| 15 | 08-02-409-1  | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                                | 100 m   | 1,70   | 3 725,14<br>1 547,00 | 6 332,74<br>2 629,90          |
| 16 |              | Teava gofrata d=25 mm PE                                                                                                                                     | m       | 120,00 | 6,50<br>0,00         | 780,00<br>0,00                |
| 17 |              | Tub PVC, polivinilhlorid D=25mm                                                                                                                              | m       | 60,00  | 28,33<br>0,00        | 1 699,80<br>0,00              |
| 18 |              | Jgheab metalic 50x200mm, in complet                                                                                                                          | m       | 60,00  | 114,00<br>0,00       | 6 840,00<br>0,00              |
| 19 |              | Set pentru impamintare TE                                                                                                                                    | buc     | 1,00   | 1 000,00<br>0,00     | 1 000,00<br>0,00              |
| 20 | CL18A        | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg      | 15,00  | 42,44<br>13,65       | 636,53<br>204,75              |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei     |        |                      | 41 803,09                     |
|    |              | <b>Total Reteau de calculatoare Inklusiv salariu</b>                                                                                                         |         |        |                      | <b>41 803,09<br/>9 605,70</b> |
|    |              | <b>1.2. Reteaua de telefonie</b>                                                                                                                             |         |        |                      |                               |
| 21 | 10-08-001-03 | Aparate receptoare: Aparat telefonic Rj-11                                                                                                                   | 10 buc  | 0,90   | 1 178,67<br>1 170,00 | 1 060,80<br>1 053,00          |
| 22 |              | Suport rack pentru reglete 19"                                                                                                                               | buc     | 1,00   | 600,00<br>0,00       | 600,00<br>0,00                |
| 23 |              | Regleta telefonica                                                                                                                                           | buc     | 1,00   | 35,00<br>0,00        | 35,00<br>0,00                 |
| 24 | 10-04-066-07 | Aparataj de perete: Priza                                                                                                                                    | buc     | 9,00   | 65,29<br>65,00       | 587,60<br>585,00              |
| 25 |              | Priza retea de telefonie Rj-11                                                                                                                               | buc     | 9,00   | 74,00<br>0,00        | 666,00<br>0,00                |
| 26 |              | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                                                       | buc     | 9,00   | 4,00<br>0,00         | 36,00<br>0,00                 |
| 27 |              | Rama ordinara cu un modul Rj11                                                                                                                               | buc     | 9,00   | 15,00<br>0,00        | 135,00<br>0,00                |
| 28 | 10-02-051-04 | Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu                                                                        | 100 buc | 0,18   | 202,22<br>202,22     | 36,40<br>36,40                |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6                    | 7                              |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|--------------------------------|
| 29 |              | Conector Rj-11, UTP cat.5e                                                                                                                                   | buc   | 18,00  | 7,00<br>0,00         | 126,00<br>0,00                 |
| 30 | 10-01-055-03 | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton                                                                       | 100 m | 3,50   | 3 367,64<br>2 762,50 | 11 786,75<br>9 668,75          |
| 31 |              | Cablu de cupru UTPcat.5e, 25x2x24 AWG                                                                                                                        | m     | 100,00 | 12,50<br>0,00        | 1 250,00<br>0,00               |
| 32 |              | Cablu de cupru UTP cat. 5E                                                                                                                                   | m     | 250,00 | 7,00<br>0,00         | 1 750,00<br>0,00               |
| 33 | CL18A        | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg    | 5,00   | 42,49<br>13,65       | 212,46<br>68,25                |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei   |        |                      | 18 282,01                      |
|    |              | <b>Total Reteaua de telefonie Inklusiv salariu</b>                                                                                                           |       |        |                      | <b>18 282,01<br/>11 411,40</b> |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei   |        |                      | 60 085,10                      |
|    |              | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                     | 24 %  |        |                      | 5 044,10                       |
|    |              | <i>Transport</i>                                                                                                                                             | 4 %   |        |                      | 1 360,13                       |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                 |       |        |                      | 66 489,33                      |
|    |              | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                   | 5 %   |        |                      | 1 050,86                       |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                 |       |        |                      | 67 540,19                      |
|    |              | <i>Beneficiul</i>                                                                                                                                            | 4 %   |        |                      | 2 701,60                       |
|    |              | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                                                                             |       |        |                      | <b>70 241,79<br/>21 017,10</b> |
|    |              | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                             |       |        |                      |                                |
|    |              | <b>2.1. Reteaua de calculatoare</b>                                                                                                                          |       |        |                      |                                |
| 34 |              | Rack p/u telecomunicatii 19"18Ux600x600, cu lacat, cu usa fata de sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile,cu ventilator.                   | set   | 1,00   | 4 420,00<br>0,00     | 4 420,00<br>0,00               |
| 35 |              | Router 5xGigabit Ethernet                                                                                                                                    | buc   | 1,00   | 1 570,00<br>0,00     | 1 570,00<br>0,00               |
| 36 |              | Panoul de ventilatie 1U                                                                                                                                      | buc   | 1,00   | 75,00<br>0,00        | 75,00<br>0,00                  |
| 37 |              | PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack                                                      | buc   | 1,00   | 450,00<br>0,00       | 450,00<br>0,00                 |
| 38 |              | Dispozitiv de alimentare garantata, 1kw, 2U, 19" rackmount UPS 1kw                                                                                           | buc   | 1,00   | 5 663,33<br>0,00     | 5 663,33<br>0,00               |

| 1  | 2 | 3                                                                                                                                                   | 4     | 5    | 6                | 7                |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------|------------------|
| 39 |   | Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet                                                                               | set   | 1,00 | 250,00<br>0,00   | 250,00<br>0,00   |
| 40 |   | Comutator Switch CORE L3, 24 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps | buc   | 2,00 | 4 250,00<br>0,00 | 8 500,00<br>0,00 |
| 41 |   | Comutator Switch CORE L3, 8 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps  | buc   | 1,00 | 1 489,58<br>0,00 | 1 489,58<br>0,00 |
| 42 |   | 24 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                  | buc   | 1,00 | 382,00<br>0,00   | 382,00<br>0,00   |
| 43 |   | 8 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                   | buc   | 1,00 | 264,00<br>0,00   | 264,00<br>0,00   |
| 44 |   | Organaizer cabluri, 1U                                                                                                                              | buc   | 3,00 | 230,00<br>0,00   | 690,00<br>0,00   |
| 45 |   | SFP module 10km, necesare pentru infrastuctura                                                                                                      | buc   | 2,00 | 608,33<br>0,00   | 1 216,66<br>0,00 |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                                        | Lei   |      |                  | 24 970,57        |
|    |   | <b>Total Reteaua de calculatoare Inklusiv salariu</b>                                                                                               |       |      |                  | <b>24 970,57</b> |
|    |   | <b>2.2. Reteaua de telefonie</b>                                                                                                                    |       |      |                  |                  |
| 46 |   | Aparat telefonic Rj-11                                                                                                                              | buc   | 9,00 | 350,00<br>0,00   | 3 150,00<br>0,00 |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                                        | Lei   |      |                  | 3 150,00         |
|    |   | <b>Total Reteaua de telefonie Inklusiv salariu</b>                                                                                                  |       |      |                  | <b>3 150,00</b>  |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                                        | Lei   |      |                  | 28 120,57        |
|    |   | <i>Depozitare utilaj</i>                                                                                                                            | 1,2 % |      |                  | 337,45           |
|    |   | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                                                |       |      |                  | <b>28 458,02</b> |

|  |  |                                      |      |  |  |                                       |
|--|--|--------------------------------------|------|--|--|---------------------------------------|
|  |  | Total                                | Lei  |  |  | 98 699,81                             |
|  |  | TVA                                  | 20 % |  |  | 19 739,96                             |
|  |  | <b>Total deviz: Inklusiv salariu</b> |      |  |  | <b>118 439,77</b><br><b>21 017,10</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a blocului de  
operatii si sectiei de obstetrica nr. 1****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                    | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                            |         |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                          | 4       | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                               |         |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Reteau de calculatoare</b>                                                                                         |         |                                        |                      |                        |
| 1       | 10-04-113-02                | Dulap de cuplare de tip RACK19"                                                                                            | buc     |                                        |                      | 1 296,85<br>1 066,00   |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                   | h-om    | 16,40                                  | 65,00                | 1 066,00               |
|         | 1010511                     | Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"                                                                                  | t       | 0,00003                                | 56 000,00            | 0,00                   |
|         | 1012073                     | Ate aspre                                                                                                                  | kg      | 0,02                                   | 15,00                | 0,30                   |
|         | 1110109                     | Fise de marcare din masa plastica                                                                                          | 100 buc | 0,25                                   | 125,00               | 31,25                  |
|         | 5                           | Masa utilajului                                                                                                            | t       | 0,20                                   | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 5009264                     | Tub din policlorvinil                                                                                                      | kg      | 0,08                                   | 45,00                | 3,60                   |
|         | 5220076                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"                                                                          | kg      | 0,003                                  | 25,00                | 0,00                   |
|         | 5440089                     | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮСЮП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,02                                   | 35,00                | 0,70                   |
|         | 030101                      | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                                      | h-ut    | 0,65                                   | 300,00               | 195,00                 |
| 2       | 08-03-575-1                 | Montarea accesoriilor in dulap                                                                                             | buc     |                                        |                      | 75,40<br>72,80         |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                   | h-om    | 1,12                                   | 65,00                | 72,80                  |
|         | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                               | kg      | 0,02                                   | 65,00                | 1,30                   |
|         | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t              | h-ut    | 0,002                                  | 350,00               | 0,70                   |
|         | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                      | h-ut    | 0,002                                  | 300,00               | 0,60                   |
| 3       | 10-02-051-04                | Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu: Patch cord                          | 100 buc |                                        |                      | 201,05<br>201,05       |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                   | h-om    | 3,10                                   | 65,00                | 201,05                 |
| 4       | 10-04-066-07                | Aparataj de perete: Priza                                                                                                  | buc     |                                        |                      | 65,24<br>65,00         |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                                   | h-om    | 1,00                                   | 65,00                | 65,00                  |
|         | 1011665                     | Lac electro-izolator "318"                                                                                                 | kg      | 0,002                                  | 56,00                | 0,10                   |
|         | 1012073                     | Ate aspre                                                                                                                  | kg      | 0,002                                  | 15,00                | 0,03                   |
|         | 4110041                     | Energie electrica                                                                                                          | kw-h    | 0,012                                  | 3,00                 | 0,04                   |
|         | 5                           | Masa utilajului                                                                                                            | t       | 0,0001                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 5220077                     | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"                                                                | kg      | 0,002                                  | 25,00                | 0,05                   |
|         | 5440089                     | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮСЮП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,001                                  | 35,00                | 0,03                   |
| 5       |                             | Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set                                                                    | buc     |                                        |                      | 75,00<br>0,00          |
|         | 354535451                   | Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set                                                                    | buc     | 1,00                                   | 75,00                | 75,00                  |
| 6       |                             | Priza cu 2 module RJ-45 cat. 6e, cu rama si suport in set                                                                  | buc     |                                        |                      | 114,00<br>0,00         |
|         | 35435435435                 | Priza cu 2 module RJ-45 cat. 6e, cu rama si suport in set                                                                  | buc     | 1,00                                   | 114,00               | 114,00                 |
| 7       |                             | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                     | buc     |                                        |                      | 4,00<br>0,00           |
|         | 353535435345                | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                     | buc     | 1,00                                   | 4,00                 | 4,00                   |
| 8       |                             | Cutie de montaj de podea                                                                                                   | buc     |                                        |                      | 15,00<br>0,00          |
|         | 35435435-1                  | Cutie de montaj de podea                                                                                                   | buc     | 1,00                                   | 15,00                | 15,00                  |
| 9       | pret furnizor               | Cablurile pentru conectarea utilajului activ                                                                               | set     |                                        |                      | 350,00<br>0,00         |
|         | 3543543535                  | Cablurile pentru conectarea utilajului activ                                                                               | set     | 1,00                                   | 350,00               | 350,00                 |
| 10      | pret furnizor               | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.0m, cupru (Patch-cord)                                                                     | buc     |                                        |                      | 45,00                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 34543554354    | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.0m, cupru (Patch-cord)                                                                                                       | buc     | 1,00   | 45,00     | 45,00    |
| 11 | pret furnizor  | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.5m, cupru (Patch-cord)                                                                                                       | buc     |        |           | 125,00   |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 34543554354-1  | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.5m, cupru (Patch-cord)                                                                                                       | buc     | 1,00   | 125,00    | 125,00   |
| 12 | pret furnizor  | Cablu de legatura UTP cat.5e, 3.0m, cupru (Patch-cord)                                                                                                       | buc     |        |           | 210,00   |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 34543554354-2  | Cablu de legatura UTP cat.5e, 3.0m, cupru (Patch-cord)                                                                                                       | buc     | 1,00   | 210,00    | 210,00   |
| 13 | 08-02-412-2    | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2    | 100 m   |        |           | 584,60   |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 438,11   |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 6,74   | 65,00     | 438,11   |
|    | 1011764        | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                         | t       | 0,0006 | 35 000,00 | 40,23    |
|    | 1019852        | Vopsea                                                                                                                                                       | kg      | 0,02   | 75,00     | 1,47     |
|    | 5009041        | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                         | 100 buc | 0,31   | 50,00     | 15,52    |
|    | 5009056        | Capace de izolatie                                                                                                                                           | 10 buc  | 0,80   | 60,00     | 48,00    |
|    | 5009061        | Fisa de izolatie                                                                                                                                             | buc     | 12,20  | 1,50      | 18,30    |
|    | 5009140        | Fise de conexiune                                                                                                                                            | 100 buc | 0,05   | 75,00     | 3,71     |
|    | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                              | 100 buc | 0,02   | 50,00     | 0,98     |
|    | 5440089        | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv                                 | kg      | 0,16   | 35,00     | 5,59     |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                | h-ut    | 0,02   | 350,00    | 6,84     |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                        | h-ut    | 0,02   | 300,00    | 5,86     |
| 14 |                | Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat. 5E                                                                                                         | m       |        |           | 8,50     |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 35443545535-11 | Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat. 5E                                                                                                         | m       | 1,00   | 8,50      | 8,50     |
| 15 | 08-02-409-1    | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                                | 100 m   |        |           | 3 725,14 |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 1 547,00 |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 23,80  | 65,00     | 1 547,00 |
|    | 1010813        | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                          | t       | 0,0021 | 24 000,00 | 0,00     |
|    | 1011924        | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                | kg      | 0,96   | 52,00     | 49,86    |
|    | 1019100        | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                       | 10 buc  | 13,40  | 5,00      | 67,00    |
|    | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                     | 10 buc  | 13,40  | 6,00      | 80,40    |
|    | 1139042        | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                                | kg      | 0,20   | 56,00     | 11,20    |
|    | 5009030        | Flanse                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,00   | 55,00     | 55,00    |
|    | 5009031        | Scoabe                                                                                                                                                       | 10 buc  | 6,70   | 25,00     | 167,50   |
|    | 5009061        | Fisa de izolatie                                                                                                                                             | buc     | 18,00  | 1,50      | 27,00    |
|    | 5009070        | Racordari                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,80   | 4,50      | 8,10     |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                | h-ut    | 0,11   | 350,00    | 39,12    |
|    | 030902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                           | h-ut    | 15,80  | 85,00     | 1 343,00 |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                        | h-ut    | 2,70   | 56,00     | 151,20   |
|    | 331451         | Perforatoare electrice                                                                                                                                       | h-ut    | 4,84   | 30,00     | 145,24   |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                        | h-ut    | 0,11   | 300,00    | 33,53    |
| 16 |                | Teava gofrata d=25 mm PE                                                                                                                                     | m       |        |           | 6,50     |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 35353535       | Teava gofrata d=25 mm PE                                                                                                                                     | m       | 1,00   | 6,50      | 6,50     |
| 17 |                | Tub PVC, polivinilhlorid D=25mm                                                                                                                              | m       |        |           | 28,33    |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 35353535-1     | Tub PVC, polivinilhlorid D=25mm                                                                                                                              | m       | 1,00   | 28,33     | 28,33    |
| 18 |                | Jgheab metalic 50x200mm, in complet                                                                                                                          | m       |        |           | 114,00   |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 35353535-2     | Jgheab metalic 50x200mm, in complet                                                                                                                          | m       | 1,00   | 114,00    | 114,00   |
| 19 |                | Set pentru impamintare TE                                                                                                                                    | buc     |        |           | 1 000,00 |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 0,00     |
|    | 35533535       | Set pentru impamintare TE                                                                                                                                    | buc     | 1,00   | 1 000,00  | 1 000,00 |
| 20 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg      |        |           | 42,44    |
|    |                |                                                                                                                                                              |         |        |           | 13,65    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                   | h-om    | 0,19   | 65,00     | 12,35    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                            | 4       | 5       | 6         | 7                    |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om    | 0,01    | 65,00     | 0,65                 |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                        | h-om    | 0,01    | 65,00     | 0,65                 |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                  | kg      | 0,01    | 24,00     | 0,24                 |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                        | kg      | 1,00    | 28,00     | 28,00                |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                      | kg      | 0,005   | 52,00     | 0,24                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                            | kw      | 0,008   | 3,00      | 0,02                 |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                     | kg      | 0,015   | 19,00     | 0,28                 |
|    |                | <b>1.2. Reteaua de telefonie</b>                                                                                                                             |         |         |           |                      |
| 21 | 10-08-001-03   | Aparate receptoare: Aparat telefonic Rj-11                                                                                                                   | 10 buc  |         |           | 1 178,67<br>1 170,00 |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 18,00   | 65,00     | 1 170,00             |
|    | 1011963        | Colofoniu de pin                                                                                                                                             | kg      | 0,012   | 25,00     | 0,28                 |
|    | 1012206        | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                                                 | 10 buc  | 0,40    | 7,50      | 3,00                 |
|    | 5220076        | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"                                                                                                           | kg      | 0,12    | 25,00     | 3,06                 |
|    | 330206         | Burghiuri electrice                                                                                                                                          | h-ut    | 0,16    | 15,00     | 2,33                 |
| 22 |                | Suport rack pentru reglete 19"                                                                                                                               | buc     |         |           | 600,00<br>0,00       |
|    | 36534353       | Suport rack pentru reglete 19"                                                                                                                               | buc     | 1,00    | 600,00    | 600,00               |
| 23 |                | Regleta telefonica                                                                                                                                           | buc     |         |           | 35,00<br>0,00        |
|    | 36534353-1     | Regleta telefonica                                                                                                                                           | buc     | 1,00    | 35,00     | 35,00                |
| 24 | 10-04-066-07   | Aparataj de perete: Priza                                                                                                                                    | buc     |         |           | 65,29<br>65,00       |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 1,00    | 65,00     | 65,00                |
|    | 1011665        | Lac electro-izolator "318"                                                                                                                                   | kg      | 0,002   | 56,00     | 0,12                 |
|    | 1012073        | Ate aspre                                                                                                                                                    | kg      | 0,002   | 15,00     | 0,03                 |
|    | 4110041        | Energie electrica                                                                                                                                            | kw-h    | 0,012   | 3,00      | 0,04                 |
|    | 5              | Masa utilajului                                                                                                                                              | t       | 0,0001  | 0,00      | 0,00                 |
|    | 5220077        | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                                                 | kg      | 0,002   | 25,00     | 0,06                 |
|    | 5440089        | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv                                  | kg      | 0,001   | 35,00     | 0,04                 |
| 25 |                | Priza retea de telefonie Rj-11                                                                                                                               | buc     |         |           | 74,00<br>0,00        |
|    | 54353535       | Priza retea de telefonie Rj-11                                                                                                                               | buc     | 1,00    | 74,00     | 74,00                |
| 26 |                | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                                                       | buc     |         |           | 4,00<br>0,00         |
|    | 354345435      | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                                                       | buc     | 1,00    | 4,00      | 4,00                 |
| 27 |                | Rama ordinara cu un modul Rj11                                                                                                                               | buc     |         |           | 15,00<br>0,00        |
|    | 354345435-11   | Rama ordinara cu un modul Rj11                                                                                                                               | buc     | 1,00    | 15,00     | 15,00                |
| 28 | 10-02-051-04   | Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu                                                                        | 100 buc |         |           | 202,22<br>202,22     |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 3,10    | 65,00     | 202,22               |
| 29 |                | Conector Rj-11, UTP cat.5e                                                                                                                                   | buc     |         |           | 7,00<br>0,00         |
|    | 354435435      | Conector Rj-11, UTP cat.5e                                                                                                                                   | buc     | 1,00    | 7,00      | 7,00                 |
| 30 | 10-01-055-03   | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton                                                                       | 100 m   |         |           | 3 367,64<br>2 762,50 |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 42,50   | 65,00     | 2 762,50             |
|    | 1010219        | Liant de ipsos "I-3"                                                                                                                                         | t       | 0,0033  | 1 800,00  | 5,14                 |
|    | 1010816        | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm                                                                                                                     | t       | 0,00036 | 24 000,00 | 0,00                 |
|    | 1011482        | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm                                                                                                                             | t       | 0,00139 | 65 000,00 | 0,00                 |
|    | 1100198        | Fixari figurate "CкФ-30"                                                                                                                                     | 100 buc | 3,12    | 25,00     | 78,00                |
|    | 030101         | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                                                                        | h-ut    | 1,74    | 300,00    | 522,00               |
| 31 |                | Cablu de cupru UTPcat.5e, 25x2x24 AWG                                                                                                                        | m       |         |           | 12,50<br>0,00        |
|    | 3543543545     | Cablu de cupru UTPcat.5e, 25x2x24 AWG                                                                                                                        | m       | 1,00    | 12,50     | 12,50                |
| 32 |                | Cablu de cupru UTP cat. 5E                                                                                                                                   | m       |         |           | 7,00<br>0,00         |
|    | 35443545535-21 | Cablu de cupru UTP cat. 5E                                                                                                                                   | m       | 1,00    | 7,00      | 7,00                 |
| 33 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg      |         |           | 42,49<br>13,65       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                          | h-om | 0,19  | 65,00    | 12,35    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,01  | 65,00    | 0,65     |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                               | h-om | 0,01  | 65,00    | 0,65     |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                         | kg   | 0,01  | 24,00    | 0,24     |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                               | kg   | 1,00  | 28,00    | 28,00    |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                             | kg   | 0,005 | 52,00    | 0,31     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                   | kw   | 0,008 | 3,00     | 0,02     |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                            | kg   | 0,015 | 19,00    | 0,27     |
|    |               | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                    |      |       |          |          |
|    |               | <b>2.1. Reteaua de calculatoare</b>                                                                                                                 |      |       |          |          |
| 34 |               | Rack p/u telecomunicatii 19"18Ux600x600, cu lacat, cu usa fata de sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile,cu ventilator.          | set  |       |          | 4 420,00 |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 35354535      | Rack p/u telecomunicatii 19"18Ux600x600, cu lacat, cu usa fata de sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile,cu ventilator.          | set  | 1,00  | 4 420,00 | 4 420,00 |
| 35 |               | Router 5xGigabit Ethernet                                                                                                                           | buc  |       |          | 1 570,00 |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435     | Router 5xGigabit Ethernet                                                                                                                           | buc  | 1,00  | 1 570,00 | 1 570,00 |
| 36 |               | Panoul de ventilatie 1U                                                                                                                             | buc  |       |          | 75,00    |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-1   | Panoul de ventilatie 1U                                                                                                                             | buc  | 1,00  | 75,00    | 75,00    |
| 37 |               | PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack                                             | buc  |       |          | 450,00   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-2   | PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack                                             | buc  | 1,00  | 450,00   | 450,00   |
| 38 |               | Dispozitiv de alimentare garantata, 1kw, 2U, 19" rackmount UPS 1kw                                                                                  | buc  |       |          | 5 663,33 |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-3   | Dispozitiv de alimentare garantata, 1kw, 2U, 19" rackmount UPS 1kw                                                                                  | buc  | 1,00  | 5 663,33 | 5 663,33 |
| 39 |               | Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet                                                                               | set  |       |          | 250,00   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 35354535-1    | Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet                                                                               | set  | 1,00  | 250,00   | 250,00   |
| 40 |               | Comutator Switch CORE L3, 24 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps | buc  |       |          | 4 250,00 |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-4   | Comutator Switch CORE L3, 24 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps | buc  | 1,00  | 4 250,00 | 4 250,00 |
| 41 |               | Comutator Switch CORE L3, 8 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps  | buc  |       |          | 1 489,58 |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-5   | Comutator Switch CORE L3, 8 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps  | buc  | 1,00  | 1 489,58 | 1 489,58 |
| 42 |               | 24 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                  | buc  |       |          | 382,00   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-6   | 24 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                  | buc  | 1,00  | 382,00   | 382,00   |
| 43 |               | 8 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                   | buc  |       |          | 264,00   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-7   | 8 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                   | buc  | 1,00  | 264,00   | 264,00   |
| 44 |               | Organaizer cabluri, 1U                                                                                                                              | buc  |       |          | 230,00   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-8   | Organaizer cabluri, 1U                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 230,00   | 230,00   |
| 45 |               | SFP module 10km, necesare pentru infrastrutura                                                                                                      | buc  |       |          | 608,33   |
|    |               |                                                                                                                                                     |      |       |          | 0,00     |
|    | 354354435-9   | SFP module 10km, necesare pentru infrastrutura                                                                                                      | buc  | 1,00  | 608,33   | 608,33   |
|    |               | <b>2.2. Reteaua de telefonie</b>                                                                                                                    |      |       |          |          |
| 46 |               | Aparat telefonic Rj-11                                                                                                                              | buc  |       |          | 350,00   |

| 1 | 2      | 3                      | 4   | 5    | 6      | 7      |
|---|--------|------------------------|-----|------|--------|--------|
|   |        |                        |     |      |        | 0,00   |
|   | 353535 | Aparat telefonic Rj-11 | buc | 1,00 | 350,00 | 350,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

# Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica

Formular Nr.3

nr. 1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-5

### Retele de telecomunicatie

Valoarea de deviz 118 439,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 319,14 | 65,00 | 20 744,10        |
| 2. | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 0,20   | 65,00 | 13,00            |
| 3. | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 3,80   | 65,00 | 247,00           |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,20   | 65,00 | 13,00            |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>21 017,10</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                                                     |         |        |           |          |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                            | kg      | 0,29   | 19,00     | 5,51     |
| 2.  | 1010219       | Liant de ipsos "Г-3"                                                                | t       | 0,01   | 1 800,00  | 18,00    |
| 3.  | 1010511       | Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"                                           | t       | 0,00   | 56 000,00 | 0,00     |
| 4.  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,00   | 24 000,00 | 0,00     |
| 5.  | 1010816       | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm                                            | t       | 0,00   | 24 000,00 | 0,00     |
| 6.  | 1011482       | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm                                                    | t       | 0,00   | 65 000,00 | 0,00     |
| 7.  | 1011665       | Lac electro-izolator "318"                                                          | kg      | 0,04   | 56,00     | 2,24     |
| 8.  | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                | t       | 0,01   | 35 000,00 | 350,00   |
| 9.  | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                       | kg      | 1,63   | 52,00     | 84,76    |
| 10. | 1011963       | Colofoniu de pin                                                                    | kg      | 0,01   | 25,00     | 0,25     |
| 11. | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 0,30   | 65,00     | 19,50    |
| 12. | 1012073       | Ate aspre                                                                           | kg      | 0,06   | 15,00     | 0,90     |
| 13. | 1012206       | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                        | 10 buc  | 0,36   | 7,50      | 2,70     |
| 14. | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 22,78  | 5,00      | 113,90   |
| 15. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 22,78  | 6,00      | 136,68   |
| 16. | 1019852       | Vopsea                                                                              | kg      | 0,17   | 75,00     | 12,75    |
| 17. | 1100198       | Fixari figurate "СкФ-30"                                                            | 100 buc | 10,92  | 25,00     | 273,00   |
| 18. | 1110109       | Fise de marcare din masa plastica                                                   | 100 buc | 0,25   | 125,00    | 31,25    |
| 19. | 1139042       | Clei "BMK-5k"                                                                       | kg      | 0,34   | 56,00     | 19,04    |
| 20. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                         | kg      | 0,20   | 24,00     | 4,80     |
| 21. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                               | kg      | 20,00  | 28,00     | 560,00   |
| 22. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                             | kg      | 0,10   | 52,00     | 5,20     |
| 23. | 34543554354   | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.0m, cupru (Patch-cord)                              | buc     | 43,00  | 45,00     | 1 935,00 |
| 24. | 34543554354-1 | Cablu de legatura UTP cat.5e, 1.5m, cupru (Patch-cord)                              | buc     | 38,00  | 125,00    | 4 750,00 |
| 25. | 34543554354-2 | Cablu de legatura UTP cat.5e, 3.0m, cupru (Patch-cord)                              | buc     | 2,00   | 210,00    | 420,00   |
| 26. | 353535        | Aparat telefonic Rj-11                                                              | buc     | 9,00   | 350,00    | 3 150,00 |
| 27. | 35353535      | Teava gofrata d=25 mm PE                                                            | m       | 120,00 | 6,50      | 780,00   |
| 28. | 35353535-1    | Tub PVC, polivinilhlorid D=25mm                                                     | m       | 60,00  | 28,33     | 1 699,80 |
| 29. | 35353535-2    | Jgheab metalic 50x200mm, in complex                                                 | m       | 60,00  | 114,00    | 6 840,00 |
| 30. | 353535435345  | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                              | buc     | 11,00  | 4,00      | 44,00    |

|     |                |                                                                                                                                                     |         |        |          |          |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|
| 31. | 35354535       | Rack p/u telecomunicatii 19"18Ux600x600, cu lacat, cu usa fata de sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile,cu ventilator.          | set     | 1,00   | 4 420,00 | 4 420,00 |
| 32. | 35354535-1     | Raft pentru dulap de telecomunicatie 19", cu suruburi (M6) in complet                                                                               | set     | 1,00   | 250,00   | 250,00   |
| 33. | 354345435      | Cutie de montaj, diam.50 mm "Eurodoza"                                                                                                              | buc     | 9,00   | 4,00     | 36,00    |
| 34. | 354345435-1    | Cutie de montaj de podea                                                                                                                            | buc     | 11,00  | 15,00    | 165,00   |
| 35. | 354345435-11   | Rama ordinara cu un modul Rj11                                                                                                                      | buc     | 9,00   | 15,00    | 135,00   |
| 36. | 3543543535     | Cablurile pentru conectarea utilajului activ                                                                                                        | set     | 1,00   | 350,00   | 350,00   |
| 37. | 35435435435    | Priza cu 2 module RJ-45 cat. 6e, cu rama si suport in set                                                                                           | buc     | 8,00   | 114,00   | 912,00   |
| 38. | 3543543545     | Cablu de cupru UTPcat.5e, 25x2x24 AWG                                                                                                               | m       | 100,00 | 12,50    | 1 250,00 |
| 39. | 354354435      | Router 5xGigabit Ethernet                                                                                                                           | buc     | 1,00   | 1 570,00 | 1 570,00 |
| 40. | 354354435-1    | Panoul de ventilatie 1U                                                                                                                             | buc     | 1,00   | 75,00    | 75,00    |
| 41. | 354354435-2    | PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack                                             | buc     | 1,00   | 450,00   | 450,00   |
| 42. | 354354435-3    | Dispozitiv de alimentare garantata, 1kw, 2U, 19" rackmount UPS 1kw                                                                                  | buc     | 1,00   | 5 663,33 | 5 663,33 |
| 43. | 354354435-4    | Comutator Switch CORE L3, 24 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps | buc     | 2,00   | 4 250,00 | 8 500,00 |
| 44. | 354354435-5    | Comutator Switch CORE L3, 8 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, throughput 102Gbps  | buc     | 1,00   | 1 489,58 | 1 489,58 |
| 45. | 354354435-6    | 24 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                  | buc     | 1,00   | 382,00   | 382,00   |
| 46. | 354354435-7    | 8 porturi, Patch Panel Cat.5e, 1U                                                                                                                   | buc     | 1,00   | 264,00   | 264,00   |
| 47. | 354354435-8    | Organaizer cabluri, 1U                                                                                                                              | buc     | 3,00   | 230,00   | 690,00   |
| 48. | 354354435-9    | SFP module 10km, necesare pentru infrastuctura                                                                                                      | buc     | 2,00   | 608,33   | 1 216,66 |
| 49. | 354435435      | Conector Rj-11, UTP cat.5e                                                                                                                          | buc     | 18,00  | 7,00     | 126,00   |
| 50. | 35443545535-11 | Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat. 5E                                                                                                | m       | 870,00 | 8,50     | 7 395,00 |
| 51. | 35443545535-21 | Cablu de cupru UTP cat. 5E                                                                                                                          | m       | 250,00 | 7,00     | 1 750,00 |
| 52. | 354535451      | Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set                                                                                             | buc     | 3,00   | 75,00    | 225,00   |
| 53. | 35533535       | Set pentru impamintare TE                                                                                                                           | buc     | 1,00   | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 54. | 36534353       | Suport rack pentru reglete 19"                                                                                                                      | buc     | 1,00   | 600,00   | 600,00   |
| 55. | 36534353-1     | Regleta telefonica                                                                                                                                  | buc     | 1,00   | 35,00    | 35,00    |
| 56. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                   | kw      | 0,16   | 3,00     | 0,48     |
| 57. | 4110041        | Energie electrica                                                                                                                                   | kw-h    | 0,24   | 3,00     | 0,72     |
| 58. | 5              | Masa utilajului                                                                                                                                     | t       | 0,20   | 0,00     | 0,00     |
| 59. | 5009030        | Flanse                                                                                                                                              | 10 buc  | 1,70   | 55,00    | 93,50    |
| 60. | 5009031        | Scoabe                                                                                                                                              | 10 buc  | 11,39  | 25,00    | 284,75   |
| 61. | 5009041        | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                | 100 buc | 2,70   | 50,00    | 135,00   |
| 62. | 5009056        | Capace de izolatie                                                                                                                                  | 10 buc  | 6,96   | 60,00    | 417,60   |
| 63. | 5009061        | Fisa de izolatie                                                                                                                                    | buc     | 136,74 | 1,50     | 205,11   |
| 64. | 5009070        | Racordari                                                                                                                                           | 10 buc  | 3,06   | 4,50     | 13,77    |
| 65. | 5009140        | Fise de conexiune                                                                                                                                   | 100 buc | 0,43   | 75,00    | 32,25    |
| 66. | 5009264        | Tub din policlorvinil                                                                                                                               | kg      | 0,08   | 45,00    | 3,60     |
| 67. | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                     | 100 buc | 0,17   | 50,00    | 8,50     |
| 68. | 5220076        | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"                                                                                                  | kg      | 0,11   | 25,00    | 2,75     |
| 69. | 5220077        | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"                                                                                        | kg      | 0,04   | 25,00    | 1,00     |
| 70. | 54353535       | Priza retea de telefonie Rj-11                                                                                                                      | buc     | 9,00   | 74,00    | 666,00   |
| 71. | 5440089        | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-                                                               | kg      | 1,43   | 35,00    | 50,05    |

|  |  |                                         |  |  |  |                  |
|--|--|-----------------------------------------|--|--|--|------------------|
|  |  | 30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv |  |  |  |                  |
|  |  | <b>Total materiale de construcții</b>   |  |  |  | <b>62 123,93</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                                                               |      |       |        |                 |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,39  | 350,00 | 136,50          |
| 2. | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                         | h-ut | 6,74  | 300,00 | 2 022,00        |
| 3. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 26,86 | 85,00  | 2 283,10        |
| 4. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 4,59  | 56,00  | 257,04          |
| 5. | 330206 | Burghiuri electrice                                                                                           | h-ut | 0,14  | 15,00  | 2,10            |
| 6. | 331451 | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 8,23  | 30,00  | 246,90          |
| 7. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,39  | 300,00 | 117,00          |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                           |      |       |        | <b>5 064,64</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | Lei  | 98 699,81 |
| TVA   | 20 % | 19 739,96 |

**Total deviz:** **118 439,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)